
 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. 14782 

   �α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας πέρα από τ¼ς ώρες υποχρεωτ¼κής απασχό-
λησης, κα»ώς κα¼ απασχόλησης κατά τ¼ς �υρ¼α-
κές, εξα¼ρέσ¼μες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες, �δ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου προσωπ¼κού του Ε¼δ¼-
κού Δ¼αβα»μ¼δ¼κού Συνδέσμου Νομού Αττ¼κής 
έως 31-12- 2022.

  �  ¡�ΕΔ¡�£

¤�¥ Ε�Δ���¥ Δ�ΑΒΑΘ��Δ���¥

£¥ ΔΕ£��¥  ���¥ Α¤¤��Η£

  Έχοντας υπόψη:

1. ¤ις διατάξεις του ν. 3463/2006 «�ύρωση του �ώδικα 

Δήμων και �οινοτήτων» (Α9 114).

2. ¤ις διατάξεις του ν. 3852/2010 « έα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης  ρόγραμμα �αλλικράτης» (Α9 87).

3. ¤ην υπ9 αρ. 52546/16-12-2011 υπουργική απόφα-

ση «£ύσταση Ειδικού Διαβαθμιδικού £υνδέσμου για τη 

διαχείριση στερεών αποβλήτων στην μητροπολιτική 

περιφέρεια Αττικής» (Β9 2854).

4. ¤ις διατάξεις των άρθρων 15 και 17 του ν. 4071/2012 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.

5. ¤ις διατάξεις του άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007 

(�ώδικας κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπάλ-

ληλων).

6. ¤ις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015,

«£υνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ενιαίο μισθολόγιο -βαθμο-

λόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις» (Α9 176).

7. ¤ην υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕ /5-1-16 του ¥ . ���., 

με την οποία δίνονται διευκρινήσεις σχετικά με την υπε-

ρωριακή εργασία του προσωπικού του δημοσίου, των 

  ΔΔ και των �.¤.Α.

8. ¤ις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α9 98).

9. ¤ην υπ9 αρ. 83444/30-1-2020 απόφαση του  ερι-

φερειάρχη Αττικής (ΑΔΑ: Ω8Ψ¥7Λ7-�Η6), που δημο-

σιεύθηκε στο ¥.�.Δ.Δ. 76/2020, με το οποίο ορίζεται 

 ρόεδρος του Ειδικού Διαβαθμιδικού £υνδέσμου  ο-

μού Αττικής, ο Αντιπεριφερειάρχης σε θέματα  ολιτικής 

 ροστασίας και  εριβάλλοντος, ο �όκκαλης Βασίλειος 

του Ευαγγέλου.

10. ¤ην υπ9 αρ. 2309/08.10.1997 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της  εριφέρειας Αττικής, η οποία εκδόθηκε 
ύστερα από την υπ9 αρ. 144/1997 απόφαση Ε.Ε., με την οποία 
καθορίστηκε το ωράριο λειτουργίας για την απασχόληση 
του προσωπικού των ¥πηρεσιών του Ε£Δ� Α ως εξής:

-X.Y.T.A. A. Λιοσίων σε 24ωρη βάση
-£�Α £χιστού σε 18ωρη βάση και
-�εντρική ¥πηρεσία σε 12ωρη βάση.
11. ¤ην υπ9 αρ. 154/2022 δικαστική απόφαση του �ο-

νομελούς  ρωτοδικείου Αθηνών.
12. ¤ο Γ9 2806/2022, περί Δημοσίευσης  ερίληψης 

της υπ9 αρ. 13112/13-10-2022 απόφασης του  ροέδρου 
του ΕΔ£ Α περί «�ατάταξης σε συνιστώμενες προσω-
ποπαγείς θέσεις, με σχέση Εργασίας �διωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, κατόπιν εφαρμογής αμετάκλητης 
δικαστικής απόφασης».

13. ¤ην υπ9 αρ. 22/2018 (Α.Δ.Α.: Ω�9¡�¡05-613) από-
φαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΕΔ£ Α με τίτλο: 
89Επικαιροποίηση της υπ9 αρ. 144/1997 απόφασης της 
Εκτελεστικής Επιτροπής του ΕΔ£ Α που αφορά στον χα-
ρακτηρισμό των υπηρεσιών του ΕΔ£ Α, ως υπηρεσιών 
που λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση99.

14. ¤ο γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρια-
κή απασχόληση μόνιμου προσωπικού, �διωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου και �διωτικού Δικαίου �ρισμένου 
Χρόνου προσωπικού για την κάλυψη των αναγκών των 
επιμέρους Διευθύνσεων του Ε.Δ.£. .Α., ως κάτωθι:

£τη Διεύθυνση Ανακύκλωσης, κρίνεται απαραίτητη η 
υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού που υπηρε-
τεί σε αυτήν, για την διασφάλιση της εύρυθμης, ταχείας 
και αποδοτικής λειτουργίας λόγω εκτάκτων επειγουσών 
εργασιών οι οποίες προκύπτουν από την καθημερινή 
λειτουργία του Ε�Α και της Δσ , καθιστά απαραίτη-
τη την πραγματοποίηση υπερωριών. £ημειώνεται ότι 
λόγω ελλείψεως του προσωπικού, αν και απασχολείται 
το προσωπικό σε βάρδιες, δεν είναι δυνατό να καλυφθεί 
πλήρως η λειτουργία της Διεύθυνσης Ανακύκλωσης με 
το υφιστάμενο προσωπικό.

£τη Διεύθυνση Ανακύκλωσης περιλαμβάνεται και 
το ¤μήμα Διαλογής στην  ηγή μέσω του οποίου και 
παράλληλα με τις καθημερινές εργασίες συλλογής σε 
�¤Α-μέλη του Ε.Δ.£. .Α., υλοποιείται και το  ρόγραμμα 
Ανακύκλωσης. ¤ο νέο αυτό πρόγραμμα περιλαμβάνει 
επιπλέον των εργασιών συλλογής του χαρτιού προς 
ανακύκλωση και τοποθέτησης κάδων σε νέα σημεία, 
δράσεις ευαισθητοποίησης και ενημέρωσης σχετικά με 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

1 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6115

61987

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.02 13:10:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£61988 ¤εύχος B9 6115/01.12.2022

την ανακύκλωση. £τις δράσεις αυτές το προσωπικό του 
¤μήματος θα απασχοληθεί υπερωριακά σε βάρδιες για 
τη διανομή χάρτινων κάδων ανακύκλωσης, φυλλαδίων 
και εκπαιδευτικού υλικού και συλλογή σε βάρδιες σε 
επιλεγμένα σημεία της  εριφέρειας Αττικής.

£τη Διεύθυνση Διοικητικών ¥πηρεσιών, κρίνεται 
απαραίτητη η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης χρονικής περιόδου από 9.11.2022 έως 
31.12.2022 για την επίβλεψη της λειτουργίας της Διοικη-
τικής Διευθύνσεως, που φέρει μεταξύ άλλων την ευθύνη 
για την αποκατάσταση των εκκρεμοτήτων των μητρώων 
του προσωπικού, απονομής συντάξεων, έκδοσης πά-
σης φύσεως βεβαιώσεων και αποφάσεων που αφορούν 
στο προσωπικό, ενημέρωση του προγράμματος Εργάνη, 
αναζήτηση στοιχείων για το ��Α, έκδοσης διαπιστωτικών 
πράξεων με βάση το νέο μισθολόγιο και βαθμολόγιο, 
με ταυτόχρονη έναρξη της διαδικασίας ψηφιοποίησης 
των ατομικών φακέλων των υπάλληλων του Ε.Δ.£. .Α.

Ειδικά για τις υπερωρίες της �υριακής, θα διεκπεραι-
ωθεί ο συσσωρευμένος όγκος για την τακτοποίηση των 
φακέλων του συνόλου του προσωπικού καθώς και των 
εκκρεμοτήτων του προσωπικού αρχείου (φωτοαντίγρα-
φα, αρχειοθέτηση κ.λπ.).

£τη Δ/ £Η:  ρογραμματισμού, Έρευνας, �αινοτομίας 
και Ευρωπαϊκών  ρογραμμάτων, κρίνεται απαραίτητη 
η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης 
χρονικής περιόδου από 9.11.2022 έως 31.12.2022 για την 
κάλυψη των αυξημένων υποχρεώσεων λειτουργίας της 
Διεύθυνσης  .Ε.�.Ε. . που αφορούν: 1) ¤ην οργάνωση, 
τον συντονισμό και την παρακολούθηση της παροχής 
ιατρικών υπηρεσιών στους εργαζόμενους σε όλους τους 
χώρους του Ε.Δ.£. .Α. (�.Ε.Δ.Α. Φυλής, £�Α £χιστού, �ε-
ντρικά Γραφεία), τη δημιουργία αρχείου με τις εκδοθείσες 
από τον γιατρό βεβαιώσεις καταλληλότητας των εργα-
ζομένων καθώς και με τα σχετικά αιτήματά τους 2) ¤ην 
παρακολούθηση των εργασιών διεξαγωγής επιδημιολογι-
κής έρευνας και εκτίμησης περιβαλλοντικών παραμέτρων 
στην �.Ε.Δ.Α. Δυτικής Αττικής και την ευρύτερη περιοχή 
της 3) ¤ην ενημέρωση βάσης δεδομένων του Ε.Δ.£. .Α. 
με το αρχείο όλων των £υμβάσεων και όλων των �ελετών 
των Διευθύνσεων του Ε.Δ.£. .Α. που έχουν εκπονηθεί.

£τη Διεύθυνση �ικονομικών ¥πηρεσιών απαιτείται η 
υπερωριακή απασχόληση προσωπικού που υπηρετεί σε 
αυτήν, λόγω της πρώτης έκδοσης μισθοδοσίας, που έχει 
ως αποτέλεσμα, την επιτακτική ανάγκη να ενημερωθούν 
και να ελεγχθούν τα οικονομικά στοιχεία όλων των υπαλ-
λήλων και ταυτόχρονα να μεταφερθούν τα στοιχεία των 
αμοιβών όλου του προσωπικού για τα παρελθόντα έτη. 
Επιπλέον, εντός του 2022 θα πρέπει να ολοκληρωθούν 
οι προβλεπόμενοι βάσει των σχετικών διατάξεων ισο-
λογισμοί, απολογισμοί κ.τ.λ. ¤έλος, λόγω της εφαρμογής 
της νομοθεσίας για τις συμβάσεις δημοσίου, θα πρέπει 
να εκπαιδευτεί το προσωπικό και να γίνει η παραμετρο-
ποίηση των σχετικών λογισμικών προγραμμάτων για την 
εύρυθμη παρακολούθησή τους.

£τη Διεύθυνση  εριβάλλοντος, απαιτείται πρόσθετη 
και υπερωριακή απασχόληση μόνιμου και ιδιωτικού δι-
καίου ορισμένου και αορίστου χρόνου προσωπικού για 
την κάλυψη των παρακάτω αναγκών: Για τον  εριβαλ-
λοντικό έλεγχο τόσο των ενεργών εγκαταστάσεων του.

ΕΔ.£. .Α. όσο και των ανενεργών (αποκατασταθέντων) 
ΧΑΔΑ.

Για την ολοκλήρωση των διαδικασιών ωρίμανσης της 
δράσης με τίτλο «Αποκατάσταση ΧΑΔΑ - �λοκληρωμένη 
Διαχείριση Αστικών Αποβλήτων  ήσου Ύδρας» και των 
υποέργων αυτής.

Για την ολοκλήρωση των εργασιών και των διαδικα-
σιών για την παραλαβή των έργων αποκατάστασης των 
ΧΑΔΑ Αττικής.

Για τον έλεγχο των υποτομέων επεξεργασίας υγρών και 
αερίων εκπομπών των μονάδων από τους χημικούς, χη-
μικούς μηχανικούς ή άλλους τεχνικούς της Διεύθυνσης.

Για την παρακολούθηση της πορείας υλοποίησης του 
 Ε£ΔΑ Αττικής.

Για την συνεχή - συστηματική ανάλυση των ρυπογό-
νων παραμέτρων μέσω της λειτουργίας του Χημείου του 
Χ¥¤Α Δυτικής Αττικής.

£τη Δ/ £Η Διάθεσης ¥πολειμμάτων  - Αποβλήτων, 
απαιτείται η πρόσθετη και υπερωριακή απασχόληση του 
μόνιμου και ιδιωτικού δικαίου ορισμένου και αορίστου 
χρόνου προσωπικού, που υπηρετεί σε αυτήν καθώς, η 
λειτουργία του Χ¥¤Α Δυτικής Αττικής, υφίσταται όλες 
τις ημέρες του μήνα, καθημερινά και το £άββατο από 
06:00 - 18:00, την �υριακή 06:00 - 13:00, καθώς και τις 
αργίες. Επομένως, βάσει των διατάξεων της κείμενης 
νομοθεσίας, για τους εργαζόμενους στον χώρο είναι 
καθιερωμένη εργασία με αμοιβή πέρα από το κανονικό 
ωράριο και θα πρέπει να εκδοθεί άμεσα απόφαση υπε-
ρωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις �υριακές και 
αργίες, για το έτος 2022. ¤ο αντικείμενο της υπερωριακής 
τους απασχόλησης συνίσταται στην διάθεση των απορ-
ριμμάτων, την προετοιμασία του χώρου και των μηχανη-
μάτων-οχημάτων για τον σκοπό αυτό, την φύλαξη του 
κινητού εξοπλισμού από κλοπές και δολιοφθορές, την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών (πυρκαγιές, έντονες 
βροχοπτώσεις κ.λπ.), που προκαλούν πολλά προβλήμα-
τα καθώς και την εξυπηρέτηση των έκτακτων αναγκών 
των Δήμων. Επιπλέον των ανωτέρω απαιτείται πρόσθετη 
και υπερωριακή απασχόληση για τις κάτωθι ανάγκες:

¤ην επίβλεψη και εποπτεία για τη μη διάθεση στο Χ¥¤Α 
Δυτικής Αττικής επικίνδυνων και ραδιενεργών αποβλή-
των.

¤ην τήρηση της ισχύουσας νομοθεσίας για την κατα-
στροφή ακατάλληλων ειδών στο Χ¥¤Α Δυτικής Αττικής.

¤ην επίβλεψη και εποπτεία των έργων «�ατασκευή Α9 
Φάσης 2ου Χ.¥.¤.Α. Δυτικής Αττικής στη θέση £καλιστήρι 
του Δήμου Φυλής» και «�ατασκευή κυττάρων Β2 - Β3 - 
Β5 - Β6 (Β9 Φάση) 2ου Χ¥¤Α Δυτικής Αττικής στη θέση 
£καλιστήρι του Δήμου Φυλής».

¤ην επίβλεψη και εποπτεία των έργων στους ΧΑΔΑ 
ευθύνης Ε.Δ.£. .Α.  εριφέρειας Αττικής, τομέων  ολι-
τικού �ηχανικού, ¤οπογράφου �ηχανικού, Γεωπόνου 
ΑΕ� ή ¤Ε�.

¤ον έλεγχο των υποτομέων επεξεργασίας υγρών απο-
βλήτων (στραγγισμάτων) από τις μονάδες επεξεργασίας 
στραγγισμάτων και τον έλεγχο τήρησης των περιβαλ-
λοντικών όρων και της ισχύουσας άδειας λειτουργίας 
των χώρων (�ονάδα Χ¥¤Α Δυτικής Αττικής και �ονάδα 
Φυλής).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 61989¤εύχος B9 6115/01.12.2022

¤ην συντήρηση και επισκευή του κινητού εξοπλισμού 
των οχημάτων - μηχανημάτων.

¤ην γραμματειακή και στατιστική επεξεργασία των 
στοιχείων λειτουργίας Χ¥¤Α, ήτοι εισερχομένων φορτί-
ων, τιμολόγησης υπηρεσιών κ.λπ. και στην φύλαξη των 
εγκαταστάσεων.

¤ον ποιοτικό και ποσοτικό έλεγχο των απορριμμάτων 
σε χώρους ευθύνης Ε.Δ.£. .Α.

£το Αυτοτελές ¤μήμα Ευθύνης  ροέδρου, σχετικά με 
την υπερωριακή απασχόληση μονίμων και με σχέση 
εργασίας �διωτικού δικαίου ορισμένου και αορίστου 
χρόνου υπαλλήλων του Ε.Δ.£. .Α. του Αυτοτελούς 
¤μήματος Ευθύνης  ροέδρου καθ9 όλη τη διάρκεια του 
έτους 2022, σας ενημερώνουμε ότι: �ατά τις ώρες που 
δεν υπάρχει μεγάλος αριθμός εργαζομένων το προανα-
φερόμενο ¤μήμα, οφείλει να πραγματοποιεί αναγκαίες 
και επείγουσες εργασίες εγκατάστασης καινούργιων 
υπολογιστών στους υπαλλήλους του Ε.Δ.£. .Α. όπως 
επίσης και εργασίες συντήρησης στους υπολογιστές που 
έχουν βλάβες. Είναι αναγκαίο να γίνεται απομαγνητοφώ-
νηση και εγγραφή πρακτικών για κάθε συνεδρίαση της 
Εκτελεστικής Επιτροπής του Ε.Δ.£. .Α. Επίσης σε κάθε 
περίπτωση που δουλεύουν υπάλληλοι άλλων διευθύν-
σεων θα πρέπει να υπάρχουν 2 τουλάχιστον τεχνικοί σε 
ετοιμότητα για την αποκατάσταση ενδεχόμενων βλαβών 
στο σύστημα. Επίσης για την υποστήριξη του πληρο-
φοριακού συστήματος του Χ¥¤Α πρέπει να είμαστε σε 
κατάσταση ετοιμότητας ανεξαρτήτως ώρας και ημέρας 
για την εύρυθμη λειτουργία του.

£τη Διεύθυνση Θερμικής Επεξεργασίας Αποβλήτων, 
απαιτείται η πραγματοποίηση υπερωριών για το έτος 
2022 από τους υπαλλήλους που εργάζονται σε αυτήν 
για τους κάτωθι λόγους:

Επείγουσες εργασίες αναγκαίων για την κάλυψη των 
υποχρεώσεων που αφορούν στην επίβλεψη, παρακο-
λούθηση και τήρηση των όρων της £ύμβασης �ίσθωσης 
«¥πηρεσιών Λειτουργίας και £υντήρησης του Αποτε-
φρωτήρα Ε.Α.¥.�.», την ηλεκτρονική αρχειοθέτηση των 
εγγράφων της Διεύθυνσης, καθώς και τον έλεγχο τήρη-
σης των όρων της εγκεκριμένης Α.Ε. .�. της εγκατάστα-
σης του Αποτεφρωτήρα Ε.Α.¥.�. Η λειτουργία της μο-
νάδας θερμικής επεξεργασίας ΕΑ¥� (αποτεφρωτήρας) 
είναι 24ωρη και καθημερινή (7 ημέρες την εβδομάδα).

�ι εργαζόμενοι της Διεύθυνσης απασχολούνται και 
σε αντικείμενα εκτός του αντικειμένου της Διεύθυνσης 
Θ.Ε.Α. όπως επιτροπές παραλαβής προμηθειών και ερ-
γασιών, επιτροπές διεξαγωγής διαγωνισμών, επιβλέψεις 
έργων, αντικείμενο ¤εχνικού Ασφαλείας.

�ι εν λόγω εργασίες δεν είναι δυνατόν να καλυφτούν, 
στο πλαίσιο του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, λόγω 
του μικρού και ανεπαρκούς αριθμού υπάλληλων της Δι-
εύθυνσης.

£τη Διεύθυνση των £ταθμών �εταφόρτωσης Απορ-
ριμμάτων, απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση του 
μόνιμου καθώς και του ιδιωτικού δικαίου αορίστου και 
ορισμένου χρόνου που απασχολείται σε αυτήν, λόγω 
του ότι δεν επαρκεί το προσωπικό της Διεύθυνσης στις 
καθημερινές βάρδιες για την κάλυψη της εύρυθμης λει-
τουργίας του £�Α δηλαδή για την απρόσκοπτη λειτουρ-
γία του £ταθμού �εταφόρτωσης Απορριμμάτων (£.�.Α.) 

£χιστού, σε 18ωρη βάση και επτά ημέρες την εβδομάδα, 
η οποία περιλαμβάνει διαχείριση, μεταφόρτωση, επε-
ξεργασία και τελική διάθεση των Απορριμμάτων των 
Δήμων χρηστών του £ταθμού και την επί 24ωρου και 
επτά ημέρες την εβδομάδα φύλαξη του £ταθμού, λόγω 
εργασιών που πρέπει να πραγματοποιηθούν εκτός ερ-
γάσιμων ημερών και ωρών κρίνεται αναγκαίο να εργα-
στούν υπερωριακά οι υπάλληλοι.

£τη Διεύθυνση  οιότητας  ρόληψης και Επαναχρησι-
μοποίησης, απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση του 
υπηρετούντος, καθώς η ανάπτυξη του προγράμματος 
πρόληψης δημιουργίας αποβλήτων, στρατηγικής σημα-
σίας για την διαχείριση γενικά αλλά και ειδικότερα για 
την εφαρμογή του  Ε£ΔΑ με ορίζοντα το 2022, απαιτεί 
εκτός των άλλων συνεχή ενημέρωση και συστηματική 
παρουσία του φορέα στις συλλογικές δράσεις.

Επιπρόσθετα η απαιτουμένη μελέτη ανάπτυξη και η 
εφαρμογή ενιαίου συστήματος ποιότητας, όπως κατά 
ISO 9001& ISO 14001,την αναβάθμιση της ποιότητας των 
διαδικασιών στον Ε.Δ.£. .Α., είναι εκτός των άλλων μια 
εξαιρετικά χρονοβόρα διαδικασία.

Λαμβάνοντας υπόψη ότι:
- £ημειώθηκε περαιτέρω μείωση του διαθέσιμου αν-

θρώπινου δυναμικού συνεπεία μετακινήσεων, συνταξι-
οδότησης και χρόνιας αδείας.

- ¤α στελέχη της Διεύθυνσης διεκπεραιώνουν εργασίες 
κατ9 ανάθεση καθηκόντων και επιπλέον του αντικειμένου 
της Διεύθυνσης.

- �ι απαιτούμενες εργατοώρες για την υλοποίηση 
του έργου της Διεύθυνσης στο 2022 ως ανωτέρω είναι 
πολλαπλάσιες αυτών που αναλογούν στο διαθέσιμο αν-
θρώπινο δυναμικό.

- ¤εκμαίρεται ότι οι ανάγκες μπορούν κατά ένα μέρος 
να καλυφθούν με επιπρόσθετη υπερωριακή απασχόλη-
ση του υπάρχοντος προσωπικού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας πέραν της υπο-
χρεωτικής για το μόνιμο προσωπικό, �διωτικού Δικαίου 
Αορίστου χρόνου και �διωτικού Δικαίου �ρισμένου χρό-
νου προσωπικού του Ε.Δ.£. .Α. που εργάζεται σε 12ωρη, 
18ωρη ή 24ωρη βάση για το έτος 2022 ως εξής:

¤ο σύνολο των υπαλλήλων �διωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου του συνδέσμου ανέρχεται σε 11 άτομα, τα 
οποία εργάζονται με τις ακόλουθες ειδικότητες:

¥ ΑΛΛΗΛ�� �Δ�Ω¤���¥ 
Δ��Α��¥ Α�¡�£¤�¥

Χ¡� �¥

Ε�Δ���¤Η¤Α Α¡�Θ��£ ¥ ΑΛΛΗΛΩ 

ΔΕ Δ����Η¤���¥ 3

ΔΕ ΧΕ�¡�£¤Ω  Η/¥ 2

ΔΕ Ε¡ΓΑ£¤Η¡�Α�Ω  
¥ ΑΛΛΗΛΩ 

1

ΔΕ  ¡�£Ω ���¥ 
 Ε¡�Φ¡�¥¡Η£Η£

1

ΔΕ Ζ¥Γ�£¤Ω  3

¥Ε Ε¡ΓΑ¤Ω  1

£¥ �Λ� ¥ ΑΛΛΗΛΩ : 11



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£61990 ¤εύχος B9 6115/01.12.2022

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση καθώς και 

τις ώρες για εργασία προς συμπλήρωση κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες και κατά τις �υριακές και εξαιρέσιμες για το 

έτος 2022, ως ακολούθως:

1. Διεύθυνση Διοικητικών ¥πηρεσιών, Διεύθυνση �ι-

κονομικών ¥πηρεσιών και Αυτοτελές ¤μήμα Ευθύνης 

 ροέδρου: �ΑΕ 02.10.00.6012.01 ποσού 61.397,00 και 

02.10.00.6022.01 ποσού 59.220,00 και 02.10.00.6042.01 

ποσού 110.320,00 €.

α. ¥περωρίες απογευματινές 20 ώρες ανά υπάλληλο 

και μέχρι 120 το εξάμηνο.

β. ¥περωρίες �υριακών και εξαιρέσιμων 16 ώρες ανά 

υπάλληλο και μέχρι 96 το εξάμηνο.

2. Διεύθυνση  οιότητας  ρόληψης και Επαναχρησιμο-

ποίησης: �ΑΕ 02.70.03.6012.01 ποσού 9.956,00.

α. ¥περωρίες απογευματινές 20 ώρες ανά υπάλληλο 

και μέχρι 120 το εξάμηνο.

β. ¥περωρίες �υριακών και εξαιρέσιμων 16 ώρες ανά 

υπάλληλο και μέχρι 96 το εξάμηνο.

3. Διεύθυνση  ρογραμματισμού, Ερευνάς, �αινοτομί-

ας και Ευρωπαϊκών  ρογραμμάτων:

�ΑΕ 02.70.01.6012.01 ποσού 3.915,00 και 02.70.01.

6022.01 ποσού 2.950,00, 02.70.01.6042.01 ποσού 

4.680,00 €.

α. ¥περωρίες απογευματινές 20 ώρες ανά υπάλληλο 

και μέχρι 120 το εξάμηνο.

β. ¥περωρίες �υριακών και εξαιρέσιμων 16 ώρες ανά 

υπάλληλο και μέχρι 96 το εξάμηνο.

4. Διεύθυνση  εριβάλλοντος: �ΑΕ 02.70.02.6012.01 

ποσού 8.898,00 και 02.70.02.6022.01 ποσού 5.578,00 και 

02.70.02.6042.01 ποσού 14.889,00 €.

α. ¥περωρίες απογευματινές 20 ώρες ανά υπάλληλο 

και μέχρι 120 το εξάμηνο.

β. ¥περωρίες �υριακών και εξαιρέσιμων 16 ώρες ανά 

υπάλληλο και μέχρι 96 το εξάμηνο. Για τις Διευθύνσεις 

που έχουν 24ωρη ή 18ωρη λειτουργία ισχύουν τα κά-

τωθι:

α. ¥περωρίες απογευματινές 20 ώρες ανά υπάλληλο 

και μέχρι 120 το εξάμηνο.

β. ¥περωρίες �υριακών και εξαιρέσιμων 30 ώρες ανά 

υπάλληλο και μέχρι 180 το εξάμηνο.

γ. Για εργασία προς συμπλήρωση κατά τις νυχτερινές 

ώρες και κατά τις �υριακές και εξαιρέσιμες μέχρι 832 

ώρες ανά εξάμηνο (26 εβδομάδες * 32 εργάσιμες ώρες).

δ.  υχτερινή εργασία από 22:00 έως 06:00 πέραν των 
υποχρεωτικών, 30 ώρες ανά υπάλληλο και μέχρι 180 το 
εξάμηνο.

Αναλυτικότερα οι εν λόγω Διευθύνσεις του ΕΔ£ Α 
είναι οι έξης:

5. Διεύθυνση Ανακύκλωσης: �ΑΕ 02.70.04.6012.01 πο-
σού 77.867,00 και 02.70.04.6022.01 ποσού 135.023,00 
και 02.70.04.6042.01 ποσού 102.624,00 €.

6. Διεύθυνση Διάθεσης ¥πολειμμάτων  - Απόβλη-
των: �ΑΕ 02.70.05.6012.01 ποσού 171.961,00 και 
02.70.05.6022.01 ποσού 347.136,00. και 02.70.05.6042.01 
ποσού 149.258,00 €.

7. Διεύθυνση £ταθμών �εταφόρτωσης Απορριμ-
μάτων: �ΑΕ 02.70.06.6012.01 ποσού 310.779,00 και 
02.70.06.6022.01 ποσού 352.093,00 και 02.70.06.6042.01 
ποσού 174.518,00.

8. Διεύθυνση Θερμικής Επεξεργασίας Αποβλήτων: �ΑΕ 
02.70.07.6012.01 ποσού 12.039,00 και 02.70.07.6022.01 
ποσού 9.277,00, 02.70.6042.01 ποσού 36.998,00 €.

ΓΕ ��� ΑΘ¡��£�Α Α���ΒΩ  ¥ Ε¡Ω¡�Α�Η£ Α Α£-
Χ�ΛΗ£Η£: 2.161.376,00 €.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής εργασίας 
κατά μήνα και κατά υπηρεσία, θα γίνεται με απόφαση 
του αρμόδιου οργάνου, με σχετική απόφαση συγκρό-
τησης συνεργείων υπερωριακής εργασίας.

Η κατανομή των ωρών εργασίας στους χώρους με 
18ωρη ή 24ωρη λειτουργία θα γίνεται με απόφαση του 
προϊσταμένου της σχετικής διεύθυνσης με έγκριση του 
αρμόδιου οργάνου.

�ι  ροϊστάμενοι των �ργανικών μονάδων, θα βεβαι-
ώνουν μηνιαία την πραγματοποίηση της ως άνω υπερω-
ριακής ή προς συμπλήρωση υποχρεωτικής εβδομαδιαί-
ας εργασίας, η δαπάνη των οποίων δεν θα υπερβαίνει 
έκαστη το 1/12 των εγγεγραμμένων πιστώσεων στης 
σχετικές �ΑΕ προϋπολογισμού εσόδων οικονομικού 
έτους 2022.

£ε κάθε περίπτωση επισημαίνουμε, ότι ο παρεχόμενος 
χρόνος υπερωριακής απασχόλησης των εργαζομένων 
του Ε.Δ.£. .Α., δεν θα υπερβαίνει τον προβλεπόμενο 
χρόνο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2006.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
�υβερνήσεως.

  Αθήνα, 18  οεμβρίου 2022

�  ρόεδρος

ΒΑ£�ΛΕ��£ ����ΑΛΗ£   

�αποδιστρίου 34, ¤.�. 104 32, Αθήνα 

¤ηλ. �έντρο 210 5279000

�είμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061150112220004*


